
1 

 

                                                               

UCHWAŁA NR XIV/84/19 

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1815) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2096, Dz. U. z 2019 poz. 60, 730, 1133), po uprzednim zbadaniu skargi przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego, Rada Powiatu 

Zduńskowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Jadwigi Opalińskiej z dnia                             

10 września br. na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej 

Woli. 

 

 § 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

. 

                Przewodniczący 

                Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

                                                              Piotr Warchlewski  

 



2 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

W dniu 24 września br. do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego Pana Piotra Warchlewskiego wpłynęła skarga Pani Jadwigi 

Opalińskiej z dnia 10 września br. na działalność Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli przekazana pismem z dnia 19 września 2019 r. przez  

Pana Pawła Teodorczuka Zastępcę Dyrektora Departamentu ds. Kontroli Windykacji 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

W skardze Pani Opalińska podnosi, że: 

1/ „W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie wnioski na rehabilitację są 

rozpatrywane niesprawiedliwie”.  

2/ Pyta: 

a) „Na jakiej podstawie przydzielane są dofinansowania?”.  

b) „Czy wszystkie kryteria są uczciwe brane pod uwagę?”. 

c) „Czy dofinansowania przyznawane są wybranym osobom po znajomości?” 

Skarżąca podnosi także, że „Urzędniczki w Zduńskiej Woli zamiast życzliwie 

podpowiedzieć petentowi zbywają i wprowadzają w błąd.” 

Pani Opalińska informuje, że „5-ty rok z rzędu ubiega się o dofinansowanie  

i ciągle uzyskuje odpowiedź negatywną.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu powyższą skargę skierował do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego celem jej zbadania  

i przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

W celu zbadania zasadności skargi ww. Komisja przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, przeanalizowała materiały dotyczące sprawy, zapoznała 

się z wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej 

Woli.  

Komisja ustaliła, że dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych ze środków 

PFRON następuje na podstawie uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego  

Nr VI/18/19 z dnia 29.03.2019 r. Uchwała ta określa szczegółowe warunki,  

na podstawie, których następuje dofinansowanie ze środków PFRON na rzecz osób 

niepełnosprawnych.  



3 

 

Dodatkowe kryteria rozpatrywania wniosków zostały wprowadzone z uwagi na 

to, że otrzymane środki nie są w stanie zaspokoić w pełni potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych, nie mówiąc już o osobach dorosłych w Powiecie 

Zduńskowolskim. Kryteria zostały określone w taki sposób, aby objąć 

dofinansowaniem jak największą ilość osób niepełnosprawnych z naszego Powiatu. 

Na podstawie złożonych wniosków od stycznia br. wynika, że największe 

 i najpilniejsze zapotrzebowanie dla prawidłowego funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych dotyczy zadania realizującego dofinansowania zaopatrzenia  

w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze, m.in. pieluchomajtki, cewniki, wózki 

inwalidzkie, protezy. Rada Powiatu Zduńskowolskiego próbuje wychodzić naprzeciw 

potrzebom tych wnioskodawców, dlatego też wysokość środków na ww. zadanie  

w 2019 r. zostało ustalone w wysokości 522.649,86 zł., natomiast na dofinansowanie 

do turnusów rehabilitacyjnych w kwocie 174.043,00 zł. W sytuacji gdyby Rada 

Powiatu Zduńskowolskiego nie wprowadziłaby tych kryteriów, wiele osób 

niepełnosprawnych, nie skorzystałoby z możliwości uzyskania dofinansowania.  

Formy rozstrzygnięcia wniosku o dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań powiatu są regulowane 

przez przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2018 r. poz. 511  

z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 

 z 2015 r. poz. 926) oraz Uchwałę Nr VI/18/19 z dnia 29.03.2019 r. Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie wprowadzenia „Dodatkowych kryteriów rozpatrywania 

wniosków dofinansowanych ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej, 

realizowanych przez Powiat Zduńskowolski w roku 2019”.   

Ponadto zespół ds. rehabilitacji osób niepełnosprawnych, który przyjmuje 

wnioski i realizuje zadania ze środków PFRON, informuje o możliwości ubiegania się 

o dofinansowanie zgodnie z ww. przepisami i wyjaśnia, że w gestii osób 

niepełnosprawnych leży decyzja czy ubiegają się o dofinasowanie samodzielnie lub 

jako opiekunowie osób niepełnosprawnych.  Pracownicy PCPR w Zduńskiej Woli, 

mogą jedynie pomóc wypełnić i sporządzić wniosek, ale jedynie zgodnie z wyraźną 

wolą osoby niepełnosprawnej. 

Komisja przeprowadziła wnikliwe postępowanie sprawdzające dotyczącego 

wniosku Pani Jadwigi Opalińskiej w sprawie skierowania jej na turnus rehabilitacyjny 



4 

 

 i sfinansowania go ze środków PFRON. W toku tego postępowania Komisja 

przeanalizowała pełną dokumentację i nie stwierdziła w toku postępowania 

prowadzonego przez PCPR w Zduńskiej Woli by zaistniały nieprawidłowości. 

Stosowane kryteria, w oparciu, o które są rozpatrywane wszystkie tego typu wnioski 

wpływające do PCPR w Zduńskiej Woli, w tym także wniosek Pani Jadwigi 

Opalińskiej, są kryteriami powszechnie obowiązującymi i w pełni obiektywne. 

Jednocześnie nie stwierdzono, by wniosek Pani Jadwigi Opalińskiej był traktowany 

inaczej, niż inne tego typu wnioski. 

Komisja ustaliła, że na 501 złożonych wniosków, 156 zostało rozpatrzonych 

pozytywnie.  

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła 

nieprawidłowości oraz uchybień w zakresie pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli w badanym zakresie.  

Ustalenia: 

Poczynione przez Komisję ustalenia wykazały, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli zastosowało właściwe procedury  

Wobec powyższego, Komisja uznała skargę Pani Jadwigi Opalińskiej za 

bezzasadną, w szczególności nie zachodzą przesłanki określone w art. 227 ustawy       

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.   

Rada Powiatu Zduńskowolskiego informuje, że uchwała stanowi 

zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku                

z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego.  

 

Pouczenie: 

W myśl art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania 

administracyjnego /tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, Dz. U. z 2019 poz. 60, 

730, 1133 ze zm./ w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 


